令和５年１月 25 日

  利用団体 各位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国 立 中 央 青 少 年 交 流 の 家

所 長  藤 原  一 成

令和５年度利用における教材費等の料金改定について（通知）

  平素より当施設を御利用いただき誠にありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症の対策を講じ、利用される皆様に安全・安心な施設

環境を整えられるように努めております。

しかしながら、長らく続く新型コロナウイルス感染症等による物価高騰の影響により、

教材費等の一部値上げと内容の見直しが生じることになりました。

費用面に対して御負担いただくことになり大変心苦しいですが、御理解と御協力の程

何卒よろしくお願い申し上げます。令和５年度利用料金等の変更については、別紙を御

確認ください。

令和５年度も、今まで以上に皆様に安心して御利用いただけるように、職員一同努め

てまいりますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。

                  【本件に関する問い合わせ】

国立中央青少年交流の家 事業推進係

TEL:0550-89-2020 FAX:0550-89-2025

E-mai:fujinosato@niye.go.jp

tel:0550-89-2020

別紙

◎料金等改定一覧

・施設使用料

 一般団体 810 円 ⇒ 900 円

・講師等宿泊室（ゲストルーム）使用料

 幼稚園・小・中高等学校等  無料（免除） ⇒ 1,220 円

                        ※別途シーツ等洗濯料 300 円

・野外炊事

・野外炊事用薪

 1 束 450 円 ⇒ 1 束 550 円

・キャンプファイヤー材料

セット①11,700 円 ⇒ 11,670 円

内容：角材 14 本・薪 12 束・灯油２リットル⇒角材 14 本・薪９束・灯油２リットル

セット②9,450 円 ⇒ 9,610 円

内容：角材 12 本・薪９束・灯油２リットル⇒角材 12 本・薪７束・灯油２リットル

セット③7,200 円 ⇒ 7,550 円

内容：角材 10 本・薪６束・灯油２リットル⇒角材 10 本・薪５束・灯油２リットル

   個別注文 角材 450 円 ⇒ 480 円

         薪 450 円 ⇒ 550 円

・焼き板

  １セット（杉板・ヒートン・ひも）280 円 ⇒ 300 円

・軽スポーツグラウンド照明代（1 時間）

  250 円 ⇒ 400 円

メニュー 金額 メニュー 金額

カレーライス 550円⇒630円 焼きそば 480円⇒530円

豚汁・炊き込みご飯 550円⇒630円 カートンドッグ（牛乳パック持参） 430円⇒480円

ほうとう 600円⇒680円 ピザ作り（4枚から） 400円/枚⇒480円/枚

バーベキュー（米飯） 700円⇒780円 スモア体験（1セット10人前） 1,000円⇒1,200円

バーベキュー（焼きそば） 700円⇒780円 朝食用　米飯セット 450円⇒500円

ＳＰバーベキュー（米飯） 1,380円⇒1,480円 朝食用パンセット（薪不要） 450円⇒500円

ＳＰバーベキュー（焼きそば） 1,380円⇒1,480円